
24 DE JULHO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00016/2024 
Objeto: Seleção de instituição financeira, pública ou privada, 
autorizada pelo Banco Central do Brasil, para operacionalização 

da folha de pagamento dos servidores públicos ativos, inativos e 
pensionistas, pelo período de 05 (cinco) anos, do município de 
São Mamede –PB. 

Vencedor: COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANCA E 
INVESTIMENTO SICREDI EVOLUCAO, CNPJ: 35.571.249/0001-
31, com valor global: R$ 82.925,03 (Oitenta e Dois Mil e Novecentos 

e Vinte e Cinco Reais e Três Centavos). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da 
lei 14.133/21 e suas alterações. 

São Mamede -PB, 22 de Julho de 2024.  
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito constitucional 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00016/2024 

 
 

Objeto: Seleção de instituição financeira, pública ou privada, 

autorizada pelo Banco Central do Brasil, para operacionalização da 
folha de pagamento dos servidores públicos ativos, inativos e 
pensionistas, pelo período de 05 (cinco) anos, do município de São 

Mamede –PB. 
Vencedor: COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANCA E 
INVESTIMENTO SICREDI EVOLUCAO, CNPJ: 35.571.249/0001-

31, com valor global: R$ 82.925,03 (Oitenta e Dois Mil e Novecentos 
e Vinte e Cinco Reais e Três Centavos). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 

14.133/21. Estando convocada para assinar termo contratual.   
São Mamede -PB, 22 de Julho de 2024.   
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 00007/2024 
Objeto: Contratação de empresa para executar obra de 
construção de pavimentação asfáltica em diversas ruas no 

município de São Mamede-PB. 
Vencedor: BMC BRASIL MINERACAO E CONSTRUCAO LTDA, 
CNPJ: 28.529.405/0001-30. 

Valor Global: R$: 2.531.000,00 (dois milhões, quinhentos 
e trinta e um mil reais). 
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 

Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 
contratuais. 
São Mamede -PB, 23 de Julho de 2024.  

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA  
Prefeito Constitucional 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
00007/2024. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: BMC BRASIL MINERACAO E CONSTRUCAO 
LTDA, CNPJ: 28.529.405/0001-30.   

OBJETIVO: Contratação de empresa para executar obra de 
construção de pavimentação asfáltica em diversas ruas no 
município de São Mamede-PB. 

VALOR GLOBAL: R$: 2.531.000,00 (dois milhões, quinhentos e 
trinta e um mil reais). 
VIGÊNCIA: 24/07/2024 À 31/12/2024 

São Mamede - PB, 24 de Julho de 2024.  
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 07 


